Anno Domini Mº CCCº sexagesimo secundo, yo Garcia de Leach,/2 recebidor de la merin-
dat de Sanguessa, recebi XXº dia de iullio, vna /3 carta de comission et mandamiento del muyt
alto et excellent /4 prinçep don Karlos, por la gracia de Dios rey de Nauarra et conte /5 d’Eureus,
contenient la seguient forma :

/6 Karlos por la gracia de Dios rey de Nauarra, conte d’Eureus. A nuestro amado /7 Garcia
Ferrandiz de Leach, recebidor nuestro en la merindat de tierras de Sanguessa, /8 salut. Como
nos por la bien vrgent et grant necessidat ayamos mandado /9 expressament a todos los fiios-
dalgo del dicho nuestro regno yr en nuestro seruicio a la /10 guerra d’Aragon, so çierta forma et
pena, et agora a nuestra noticia sea venido /11 que algunos de los dichos fiiosdalgo son assi
vieios que bonament venir non podrian /12 al dicho nuestro seruicio, et otros son assi neçessi-
tados por cugir lures panes /13 de present et regir los otros lures bienes, que bonament sen lur
grant daynno /14 et menoscabo al dicho seruicio venir non podrian. 

Otrosi a nos es neçessario /15 de auer socorro et ayuda de los lauradores d’aqueillos que
bonament socorrer nos pu-/16 eden por la dicha neçessidat de guerra. Onde nos, en consside-
racion del comun /17 prouecho sobre esto auemos instruydo que hombre fidalgo qui a fincar
aya de non /18 venir en el dicho nuestro seruicio, pague por composicion de ayutorio veynte
sueldos /19 de karlines prietos, et hombre laurador quinze sueldos de la dicha moneda. 

Et /20 nos, fiando de vuestra discrecion et diligençia, vos auemos cometido, et por /21 tenor
de las presentes vos cometemos que, exeguiendo a la dicha instrucion /22 et forma por nos hor-
denada et moderando a prouecho de nos et de nuestro pueblo, /23 aqueilla segunt la facultat et
qualidat de las perssonas iusta vuestra conçiençia, /24 imformacion et conosçimiento, fagades
la dicha composicion et aueniença con /25 los fiiosdalgo et lauradores, de la forma et condicion
sobredicha, que son en la /26 dicha merindat de Sanguessa, et aqueillo que con eyllos com-
puesto auredes, cuyllgades /27 et reçibades a vuestra mano et cugido dedes et deliuredes ad
aqueill que por nos /28 vos sera mandado.

Mandantes por tenor de las presentes a todos los nuestros sub-/29 ditos que en todas las
cosas sobredichas et en las dependientes d’eyllas vos obedez-/30 can en fagan por vos assi
como por nos son tenidos de fazer sin dificultat /31 alguna.
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Data en nuestro Real delant Saluatierra en Aragon XXº dia de iullio, l’ay-/32 nno de gracia
mil CCCos sexanta et dos, so nuestro sieyllo [secreto en absencia del] /33 otro.